

2^e Nota van Inlichtingen



GEMEENTE

UTRECHTSE HEUVELRUG

Referentienummer: 2023-001-BU
Inzake: Civiel- en cultuurtechnische ingenieursdiensten vanaf 2024
Fase: Inschrijffase
Datum: 10-07-2023
Versie: Definitief 1.0

Inhoudsopgave

1. Inleiding.....	3
2. Mededelingen Aanbestedende Dienst.....	3
3. Beantwoording van de vragen.....	3
Documenten.....	6

1. Inleiding

Deze 2^e geanonimiseerde Nota van Inlichtingen maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van 'Civiel- en cultuurtechnische ingenieursdiensten vanaf 2024' en heeft betrekking op de inschrijffase.

Deze Nota van Inlichtingen bestaat – zo ver van toepassing – uit mededelingen van de Aanbestedende dienst, de beantwoording van de door de Inschrijvers gestelde vragen en de bijlagen bij deze Nota van Inlichtingen.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen en niet geredigeerd.

2. Mededelingen Aanbestedende Dienst

Er zijn geen mededelingen van de Aanbestedende dienst. Zie verder bijgaand bericht op TenderNed.

3. Beantwoording van de vragen

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
51	n.a.v. vraag 10 van de 1ste NvI	De optie “geen brandstof” is toegevoegd voor het gebruik maken van de fiets. Wij nemen aan dat deze optie ook geldt voor het gebruik van carpoolen?	Nee, carpoolen is geen optie die kan worden ingezet voor het doen van een inschrijving. De aanbestedende dienst ziet dit ook als een optie die in de praktijk nagenoeg niet kan voorkomen.
52	n.a.v. vraag 6 van de 1ste NvI	U spreekt over de rijafstand tussen kantoorlocaties van Inschrijver en aanbestedende dienst. Aan de hand daarvan is artikel 9.4.4 aangepast. Echter spreekt u daar over een retourrit terwijl in het excel document over een enkele rit wordt gesproken. Wat dienen wij aan te houden?	Het Excelblad zet de enkele rit automatisch (via een formule) automatisch om in een retourrit.
53	1e Nota van Inlichtingen	Uw antwoord op vraag 8 vanuit de 1ste nota van inlichtingen is ons nog niet duidelijk. U vraagt conform het aanbestedingsdocument 5 competenties uit. In bijlage 8 zijn allerlei subcriteria uitgevraagd waarop antwoord gegeven dient te worden met ja of nee. Dienen wij alléén voor de 5 hoofdcompetenties	Voor alle kerncompetentie dient een inschrijver voor minimaal 1 willekeurige disciplines het antwoord 'ja' te kunnen geven om te voldoen aan de geschiktheidseis.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
		vanuit het aanbestedingsdocument een referentie aan te leveren?	
54	N.a.v. NvI vraag 10 - wijzigingen aangepaste aanbestedingsleidraad	Het is nu niet te zien welke wijzigingen zijn doorgevoerd in de aangepaste leidraad n.a.v. de eerste nota. Kunt u in de aangepaste aanbestedingsleidraad de wijzigingen aangeven?	Een versie waarbij de wijzigingen zichtbaar zijn wordt ter beschikking gesteld. Let wel: dit is ter informatie en betreft geen aanbestedingsdocument.
55	N.a.v. NvI vraag 48	Conform de aanbestedingswet en de gids proportionaliteit is het al mogelijk en toegestaan om onderhands uitvragen te doen. Kunt u toelichten hoe de administratieve last beperkt blijft als elke offerteaanvraag boven de 40.000 euro in een minicompetitie wordt uitgevraagd?	De drempel voor 1 op 1 opdrachten is exact gelijk aan het geldende gemeentelijke inkoop- en aanbestedingsbeleid. Volgens datzelfde beleid is het toegestaan om tot de Europese drempel meer eenvoudig onderhands aan te besteden. Zover is er geen strijdigheid met wetgeving. De administratieve lasten worden beperkt door het aantal benodigde potentiële aanbieders perkt te houden en enkel te gunnen op prijs.
56	N.a.v. NvI vraag 33	Kunt u toelichten hoe u het volgende voor uw ziet zoals genoemd in de raamovereenkomst: De geschiktheid van Raamcontractanten bepaalt de Opdrachtgever aan de hand van bureauonderzoek. Hoe waarborgt de Opdrachtgever dat dit objectief/onpartijdig/onafhankelijk gebeurt?	Artikel 12, lid 3 heeft een directe relatie met artikel 10 van de raamovereenkomst. De informatie als bedoeld in 10.2 zal uit deze aanbesteding volgen. De informatie als bedoeld in 10.1 zal aan het begin van de looptijd van de raamovereenkomst moeten worden opgevraagd, maar na verloop van tijd bekend zijn. Te stellen eisen dienen een relatie te hebben met de

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
			opdracht. Het spreekt voor zich dat een dergelijke beslissing gedocumenteerd zijn. Een dergelijke beslissing zal worden gedeeld, maar een willekeurige raamcontractant kan daar altijd om vragen.
57	N.a.v. NvI vraag 31- administratieve lasten	Kunt u aangeven hoe u als Opdrachtgever zorgdraagt dat de administratieve lasten zoveel mogelijk wordt beperkt?	De aanbestedende dienst zal zo veel mogelijk gebruik willen maken van de (project)administratie van opdrachtnemer die toch al ter beschikking is. Daarbij kan er ook worden volstaan met een projectdocument die qua vorm en inhoud overeenkomt met een gedane verklaring.
58	N.a.v. NvI vraag 29 - realistische planning	Hoe kan de Opdrachtgever bepalen wat hij een realistische planning vindt als hij zelf geen planning opstelt en alleen een start- en einddatum bepaald? Dient de Opdrachtnemer dan in de offerte stadium van de nadere overeenkomst een detailplanning te maken en aan te tonen dat de planning van Opdrachtgever niet klopt en aangepast moet worden? Als de Opdrachtnemer namelijk niet kan instemmen met de planning van de Opdrachtgever dan kan er ook geen nadere overeenkomst worden gesloten. Deze werkwijze betekent overigens veel inspanningen van alle inschrijvende partijen bij de nadere overeenkomst en onnodig verspilling van maatschappelijke belasting geld. Realiseert u zich dat wel?	Tijdens de offertefase hoeft er door potentiële aanbieders geen plannings ingediend te worden als offerte-stuk. Wel kunnen potentiële aanbieders een professionele inschatting maken of de in de opdrachtoomschrijving opgenomen startdatum en oplevering realistisch is. De opdrachtoomschrijving en duiding van de werkomvang in de menukaart zullen hier voldoende aanknopingspunten voor geven. Ook bij offerteaanvragen is er de mogelijkheid om vragen te stellen en - indien nodig - vragenstellen over de doorlooptijd en/of werkomomschrijving.

Nr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord
59	N.a.v. NvI vraag 15 - afstand tot arbeidsmarkt	Er wordt aangegeven dat HBO en WO studenten geen afstand tot de arbeidsmarkt hebben, in deze tijd hebben HBO en WO studenten echter wel een afstand tot de arbeidsmarkt. MBO studenten worden momenteel juist eerder aangenomen. Kunt u alsnog de HBO en WO studenten toestaan voor de SROI regeling?	Nee, het antwoord op vraag 15 blijft ongewijzigd.

Documenten

Ter informatie verstrekte documenten

- 2023-001-BU AD 1e NvI met zichtbare wijzigingen
- 2023-001-BU AD_B3 raamovereenkomst 1e NvI met zichtbare wijzigingen